

Hyvinvointivaliokunta	§ 28	16.04.2019
Kaupunginhallitus	§ 173	29.04.2019
Hyvinvointivaliokunta	§ 108	15.12.2020

Terveysasemaverkkoselvitys

1191/06.00.00/2020

Hyväli 16.04.2019 § 28

Valmistelija: johtava ylilääkäri Sari Koistinen ja sosiaali- ja terveysjohtaja Jaakko Kaunisto, puh. 02 761 2100

Sote-palvelualalla on valmisteltu alustava suunnitelma terveysasemaverkon muuttamisesta Loimaalla. Jatkotyöskentelyä varten tulisi asettaa poikkihallinnollinen työryhmä ainakin seuraavien seikkojen yksityiskohtaisemmaksi selvittämiseksi:

- Tarvittavien investointien yksityiskohtaisempi suunnittelu ja kustannusarvioiden laadinta
- Kotihoidon sijoittumisen vaihtoehtojen läpikäynti
- Perhehoidon sijoittumisen vaihtoehtojen läpikäynti, mikäli toimitoja ei voida keskittää Tyks-Loimaan sairaalakiinteistöön.

Vuonna 2019 toteutettaviksi esitetyt toimenpiteet, joista päätöksiä voidaan tehdä ja toimeenpano aloittaa, ovat:

- Mellilän terveysaseman toiminnan lopettaminen
- Pääterveysaseman ja Hirvikosken terveysaseman äitiys- ja lastenneuvoloiden siirtäminen sairaalan 1. kerrokseen
- Hirvikosken terveysaseman avosairaanhoidon siirtäminen pääterveysaseman 1. kerrokseen.
- Kuljetusten lopettaminen suun terveydenhuoltoon

Sosiaali- ja terveysjohtajan ehdotus:

Hyvinvointivaliokunta hyväksyy alustavan suunnitelman ja ehdottaa sen hyväksymistä kaupunginhallitukselle, sekä poikkihallinnollisen työryhmän asettamista jatkotyöskentelyyn.

Käsittely Puheenjohtaja Jari Välimäki ehdotti, että sosiaali- ja terveysjohtajan ehdotuksen loppuun lisätään lause: "jonka aikana selvitetään suunnitelmasta aiheutuvat vaikutukset palveluihin ja kustannuksiin."

Puheenjohtaja tiedusteli, voiko hyvinvointivaliokunta hyväksyä tehdyn muutoksen yksimielisesti. Kukaan ei vastustanut tehtyä ehdotusta.

Jäsen Maarit Koivisto ehdotti, että tässä vaiheessa Alastaron ja Oripään terveysasemat jätetään tämän selvityksen ulkopuolelle ja valmistelua jatketaan Hirvikosken ja Mellilän terveysasemien osalta. Jäsenet Hannu Gustafsson ja Päivi Kössi kannattivat ehdotusta.

Puheenjohtaja totesi kannatetun muutosehdotuksen ja totesi, että asiasta suoritetaan nimenhuutoäänestys. Ne, jotka kannattavat esittelijän ehdotusta, äänestävät "jaa" ja ne, jotka kannattavat jäsen Koiviston tekemää ehdotusta, äänestävät "ei".

Hyvinvointivaliokunta hyväksyi ehdotetun äänestystavan.

Suoritetussa äänestyksessä annettiin 2 (kaksi) jaa-ääntä (Boström ja Välimäki) ja 8 (kahdeksan) ei-ääntä (Gustafsson, Heilala, Koivisto, Ruohonen, Lehto, Pietilä, Metsänperä, Kössi).

Päätös: Hyvinvointivaliokunta hyväksyi alustavan suunnitelman ja ehdottaa sen hyväksymistä kaupunginhallitukselle ja poikkihallinnollisen työryhmän asettamista jatkotyöskentelyyn, jonka aikana selvitetään suunnitelmasta aiheutuvat vaikutukset palveluihin ja kustannuksiin. Lisäksi hyvinvointivaliokunta päätti, että tässä vaiheessa suunnitelmasta jätetään pois Alastaron ja Oripään terveysasemat ja suunnittelua jatketaan Hirvikosken ja Mellilän terveysasemien osalta.

Kh 29.04.2019 § 173

Valmistelija: kaupunginjohtaja Jari Rantala

Kaupunginjohtajan muutettu ehdotus:

Kaupunginhallitus hyväksyy alustavan suunnitelman sekä poikkihallinnollisen työryhmän asettamisen jatkotyöskentelyyn sosiaali- ja terveysjohtajan hyvinvointivaliokunnalle 16.4.2019 esittämän päätösehdotuksen mukaisena, minkä aikana selvitetään suunnitelmasta aiheutuvat vaikutukset palveluihin ja kustannuksiin.

Käsittely: Päätettyään asiasta käydyn keskustelun, kaupunginhallituksen puheenjohtaja totesi, että jäsen Eveliina Tyyskänen oli tehnyt pohjaehdotuksesta poikkeavan muutosehdotuksen, jonka mukaan tässä vaiheessa Alastaron ja Oripään terveysasemat jätetään tämän selvityksen ulkopuolelle ja valmistelua jatketaan Hirvikosken ja Mellilän asemien osalta. Valmistelussa selvitetään samalla Mellilän rakennuksen sisäilman tilanne. Jäsenet Esko Lundgren ja Timo Tamminen kannattivat jäsen Tyyskäsen muutosehdotusta.

Koska oli tehty pohjaehdotuksesta poikkeava, kannatettu ehdotus, totesi kaupunginhallituksen puheenjohtaja tarpeen äänestää asiassa. Puheenjohtaja ehdotti nimenhuutoäänestystä, jonka kaupungin-

hallitus hyväksyi äänestystavaksi. JAA merkitsi muutetun pohjaehdotuksen kannattamista ja EI Tyyskäsen muutosehdotuksen kannattamista.

JAA äänesti 8 kaupunginhallituksen jäsentä (Ahokas, Rajamäki, Onnela, Laitila, Raitala, Saarikallio, Vanha-Perttula, Ek-Marjamäki) ja EI äänesti 3 kaupunginhallituksen jäsentä (Lundgren, Tamminen, Tyyskänen), joten kaupunginhallitus pohjaehdotuksen äänin 8-3.

Päätös: Hyväksyttiin.

Lisäksi kaupunginhallitus nimesi poikkihallinnolliseen työryhmään jatkotyöskentelyä varten seuraavat jäsenet ja varajäsenet:

- Sosiaali- ja terveystoiminnan johtaja Jaakko Kaunisto
- Yliääkäri Sari Koistinen
- Hannu Gustafsson (varalla Esko Lundgren)
- Jari Välimäki (varalla Teija Ek-Marjamäki)
- Jaana Boström (varalla Tiina Perho)
- Simo Rajamäki (varalla Timo Lahtinen)

Hyväli 15.12.2020 § 108

Sosiaali- ja terveystoiminnan johtaja Timo Hokkanen

Loimaan kaupungin ja Oripään kunnan yhteistoiminta-alueen terveysasemaverkkoa koskeva suunnitelma käsiteltiin ensimmäisen kerran hyvinvointivaliokunnassa 16.4.2019. Alkuperäisessä suunnitelmassa terveysasemaverkko oli suunniteltu keskitettäväksi vaiheittain vuoteen 2023 mennessä siten, että kaikki toiminnot olisivat siirtyneet pääterveysaseman ja Tyks-Loimaan tiloihin. Valiokunta päätti tällöin tarkennetun selvityksen laatimisesta siten, että tarkastelusta jätettäisiin pois Alastaron ja Oripään terveysasemat. Kaupunginhallitus päätti taloudellisten ja toiminnallisten vaikutusten vaikutusten arviointiin perustettavasta työryhmästä ja palautti selvityksen koskemaan myös Alastaron ja Oripään terveysasemia.

Terveysasemaverkkoa koskeva selvitys otettiin uudelleen valmisteluun 21.4.2020 valiokunnan päätöksellä. Selvitystyöryhmää laajennettiin tekninen johtaja Pekka Rouhiaiselle, ruokapalvelupäällikkö Pirjo Kivisellä, siivouspalveluesimies Tiina Rautanen-Suomisella ja rakennuttamisinsinööri Harri Laaksosella.

Sosiaali- ja terveystoiminnan johtaja tilasi suunnitelman taloudellisten ja toiminnallisten vaikutusten arvioinnin tueksi konsulttityötä Delfoi Oy:ltä. Konsulttityö kohdistui kolmen eri palveluverkkovaihtoehdon vertailuun kymmenen vuoden aikavälillä. Huhtikuussa 2019 tehtyä suunnitelmaa tarkennettiin myös siten, että kahden terveysaseman vaihtoehdon toteuttaminen otettiin huomioon. Terveyskeskusverkon vaihto-

ehtoista arvioitiin neljän, kahden ja yhden terveysaseman mallia. Tatkastelunäkökulmina olivat 1) potilaskokemuksen, hoitoketjun ja sote-yhteistyön muutos, 2) palveluiden saavutettavuus, 3) muut toimintakustannukset, 4) henkilöstötarpeen muutokset ja 5) tilakustannukset.

Loimaan kaupungin terveysasemaverkon tulevaisuuden toimintamalleista palveluiden saantinopeuden ja toimintavarmuuden kannalta paras malli on palveluiden keskittäminen yhteen toimipisteeseen. Käytännössä Loimaan sosiaalityön palvelut ovat jo keskittyneet asu- mispalveluita ja päivä- ja työtoimintaa lukuunottamatta pääterveys- asemalle. Terveyspalveluista pääterveysasemalle ja Tyks-Loimaan tiloihin ovat jo keskittyneet kiireellinen hoito, mielenterveys- ja päih- depalvelut, diabetesosaamiskeskus, murtumien jatkohoito, perhe- suunnitteluneuvola ja Tyks:n tuottama kuvantaminen. Keskitetyssä palvelumallissa uusien toimintapojen käyttöönotto olisi myös tehok- kainta. Yhden toimipisteen malli on kustannuksiltaan edullisin.

Kahden ja neljän toimipisteen malleissa asiointimatkan kesto on ly- hyempi kuin keskitetyssä mallissa. Neljän toimipisteen mallissa pisin matka-aika lähimmälle toimipisteelle on 18,5 minuuttia ja kahden toi- mipisteen mallissa 20,7 minuuttia. Täysin keskitetyssä mallissa pisin mahdollinen matka-aika toimipisteelle olisi 28,6 minuuttia. Alueen asukkaista 82% käyttää terveyskeskuspalveluita enintään kolme ker- taa vuodessa. Asiointimatkan osalta on huomioitava myös se, että sivuterveysasemat ovat nykykäytännössä suljettuina ajoittain henki- lökunnan poissaolojen aikana. Sivuterveysasemien pienet henkilös- tömäärät heikentävät merkittävästi yksikköjen toimintavarmuutta.

Oripään terveysaseman palvelut voidaan toteuttaa edelleen Oripääs- sä, mikäli Loimaan kaupunki ja Oripään kunta hyväksyvät uuden sopimusehdotuksen koskien palveluita ja kustannusten jakautumista.

Terveysasemia koskeva suunnitelma ja tiivistelmä Loimaan kaupun- gin terveysasemaverkoston uudistamisen vaihtoehtojen vertailusta on pöytäkirjan liitteenä.

Sosiaali- ja terveysjohtajan ehdotus:

Hyvinvointivaliokunta toteaa vaihtoehtojen arvioinnin tietoonsa saate- tuksi ja esittää kaupunginhallitukselle terveysasemaverkon uudista- mista yhden terveysaseman mallin mukaisesti.

Käsittely: Päätettyään asiasta käydyn keskustelun, hyvinvointivaliokunnan pu- heenjohtaja totesi, että varapuheenjohtaja Jaana Boström oli tehnyt sosiaali- ja terveysjohtajan pohjaehdotuksesta poikkeavan muutos- ehdotuksen, jonka mukaan hyvinvointivaliokunta esittää kaupungin- hallitukselle kahden terveysaseman mallia ja samalla toteutettavaksi

Terveysasemaverkkoselvitys 2020/13.8.2020 mukaiset toimenpiteet. Jäsenet Jarmo Metsänperä, Sirpa Pietilä ja Taina Lehto kannattivat Boströmin muutosehdotusta.

Lisäksi hyvinvointivaliokunnan puheenjohtaja totesi, että jäsen Maarit Koivisto oli tehnyt sosiaali- ja terveysjohtajan pohjaehdotuksesta poikkeavan muutosehdotuksen, jonka mukaan hyvinvointivaliokunta toteaa vaihtoehtojen arvioinnin tietoonsa saatetuksi ja esittää kaupunginhallitukselle terveysasemaverkon uudistamista siten, että toimintaa jatketaan toistaiseksi kaikilla neljällä terveysasemalla ja lisäksi toiminta aloitetaan uudelleen myös Mellilän terveysasemalla. Jäsen Hannu Gustafsson kannatti Koiviston muutosehdotusta.

Koska oli tehty pohjaehdotuksesta poikkeavia, kannatettuja ehdotuksia, totesi hyvinvointivaliokunnan puheenjohtaja tarpeen äänestää asiassa. Puheenjohtaja ehdotti nimenhuutoäänestystä, jonka hyvinvointivaliokunta hyväksyi äänestystavaksi. JAA merkitsi Boströmin muutosehdotuksen kannattamista ja EI Koiviston muutosehdotuksen kannattamista.

JAA äänesti 8 hyvinvointivaliokunnan jäsentä (Boström, Heilala, Kössi, Laaksonen, Lehto, Metsänperä, Pietilä, Välimäki) ja EI äänesti 2 hyvinvointivaliokunnan jäsentä (Gustafsson, Koivisto).

Hyvinvointivaliokunnan puheenjohtaja totesi edelleen tarpeen äänestää asiassa. Puheenjohtaja ehdotti nimenhuutoäänestystä, jonka hyvinvointivaliokunta hyväksyi äänestystavaksi. JAA merkitsi sosiaali- ja terveysjohtajan pohjaehdotuksen kannattamista ja EI Boströmin muutosehdotuksen kannattamista.

JAA äänesti 0 hyvinvointivaliokunnan jäsentä ja EI äänesti 10 hyvinvointivaliokunnan jäsentä eli kaikki.

Päätös: Hyvinvointivaliokunta päätti esittää kaupunginhallitukselle kahden terveysaseman mallia ja samalla toteutettavaksi Terveysasemaverkkoselvitys 2020/13.8.2020 mukaiset toimenpiteet.